
Кубок и первенство Минской области по 

легкоатлетическим метаниям 

(мужчины, женщины, молодежь, 

юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-

2010г.р.

г.Минск, РЦОП по л/а

12.02.2026г.



ВНК г.Минск

с/с г.Минск

место Очки

1 Пуховичский р-н 37,0

2 Слуцк 13,0

3 Солигорск 7,0

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Зам. главного судьи:

Командные результаты

Команда

Главный секретарь соревнований: Чучвал А.Н.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований:

Главный судья соревнований: Навицкий И.А.



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание копья. Юноши (2009-2010г.р.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 164 Павлов Глеб 14.07.2011 Слуцк СДЮШОР 32,52 - л Караневич А.А.

2 156 Мартынюк Даниил 31.01.2012 Слуцк СДЮШОР 27,72 - Л Шилович Т.В.

3 173 Демьянков Александр 14.09.2010 Слуцк СДЮШОР 23,19 - К Петров М.А.

4 172 Ножеев Тимофей 23.04.2012 Слуцк СДЮШОР 22,28 - Л Петров М.А.

5 157 Крот Егор 05.07.2012 Слуцк СДЮШОР 21,96 - Л Шилович Т.В.

168 Кастюкевич Иван 06.05.2009 Слуцк СДЮШОР DNS #Н/Д К Петров М.А.

162 Томашков Кирилл 17.07.2010 Слуцк СДЮШОР DNS #Н/Д К Петров М.А.

Начало:

1 2 3 4 5 6

К 168 Кастюкевич Иван 06.05.2009 Слуцк СДЮШОР DNS

К 162 Томашков Кирилл 17.07.2010 Слуцк СДЮШОР DNS

К 173 Демьянков Александр 14.09.2010 Слуцк СДЮШОР 18,59  - 23,19 20,48 21,08 22,21

л 164 Павлов Глеб 14.07.2011 Слуцк СДЮШОР 27,48 32,52 27,33 25,18 30,47 27,21

Л 156 Мартынюк Даниил 31.01.2012 Слуцк СДЮШОР 21,81 24,55 27,35 24,91 27,72 24,55

Л 172 Ножеев Тимофей 23.04.2012 Слуцк СДЮШОР  - 14,67  - 20,35 22,28  - 

Л 157 Крот Егор 05.07.2012 Слуцк СДЮШОР 21,96 17,88 21,38 21,60 20,91 20,91

12.02.2026г.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание копья. Юниоры (2007-2008г.р.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 606 Аитов Никита 02.09.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР 24,23 - к Зелёнка П.В.

Начало:

1 2 3 4 5 6

к 606 Аитов Никита 02.09.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР 24,23 20,33  - 19,05  -  - 

12.02.2026г.

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание копья. Мужчины (2003г.р. и ст.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

64 Лахманов Роман 21.01.2002 Пуховичский р-н СДЮШОР 40,13 1юн вк Зелёнка П.В.

Начало:

1 2 3 4 5 6

вк 64 Лахманов Роман 21.01.2002 Пуховичский р-н СДЮШОР 40,13 r

12.02.2026г.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание копья. Девушки (2009-2010г.р.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 629 Холоимова Вероника 11.11.2010 Пуховичский р-н СДЮШОР 36,49 2 8 Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

2 349 Хамицевич Алина 30.03.2010 Солигорск ДЮСШ 27,49 1юн 7 Грицевич В.К.

3 175 Вечер-Ковалевская Евгения 15.09.2009 Слуцк СДЮШОР 26,80 1юн 6 Петров М.А.

4 637 Ефременко Елизавета 19.02.2013 Пуховичский р-н СДЮШОР 22,41 2юн л Зиятдинов И.Р.

5 174 Жук Александра 31.10.2012 Слуцк СДЮШОР 14,72 - Л Гурбо И.А.

6 631 Ковшар Надежда 05.05.2011 Пуховичский р-н СДЮШОР DNS #Н/Д л Лахманов Р.Н.

Начало:

1 2 3 4 5 6

К 175 Вечер-Ковалевская Евгения 15.09.2009 Слуцк СДЮШОР 26,59 24,46 26,27 21,60 26,80 24,20

к 349 Хамицевич Алина 30.03.2010 Солигорск ДЮСШ 27,49 27,48 26,70 26,29 26,92 24,48

к 629 Холоимова Вероника 11.11.2010 Пуховичский р-н СДЮШОР 29,61 28,78 29,54 34,72 36,49 32,44

л 631 Ковшар Надежда 05.05.2011 Пуховичский р-н СДЮШОР DNS

Л 174 Жук Александра 31.10.2012 Слуцк СДЮШОР 14,39 14,72 r

л 637 Ефременко Елизавета 19.02.2013 Пуховичский р-н СДЮШОР 20,00 18,82 22,41 22,01 16,83 20,36

12.02.2026г.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание копья. Юниорки (2007-2008г.р.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 627 Ковшер София 10.02.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР 20,05 2юн к Зелёнка П.В.,Лахманов Р.Н.

Начало:

1 2 3 4 5 6

к 627 Ковшер София 10.02.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР 20,05 19,32  - r

12.02.2026г.

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание диска. Юноши (2009-2010г.р.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 617 Палазник Павел 27.06.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 20,95 - к Лахманов Р.Н.

2 619 Лабода Даниил 16.09.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 19,65 - к Лахманов Р.Н.

3 156 Мартынюк Даниил 31.01.2012 Слуцк СДЮШОР 17,76 - Л Шилович Т.В.

4 632 Соловьёв Владислав 24.01.2011 Пуховичский р-н СДЮШОР 16,40 - л Лахманов Р.Н.

5 172 Ножеев Тимофей 23.04.2012 Слуцк СДЮШОР 15,95 - Л Петров М.А.

6 173 Демьянков Александр 14.09.2010 Слуцк СДЮШОР 15,78 - К Петров М.А.

168 Кастюкевич Иван 06.05.2009 Слуцк СДЮШОР DNS #Н/Д К Петров М.А.

162 Томашков Кирилл 17.07.2010 Слуцк СДЮШОР DNS #Н/Д К Петров М.А.

174 Жук Александра 31.10.2012 Слуцк СДЮШОР DNS #Н/Д Л Гурбо И.А.

157 Крот Егор 05.07.2012 Слуцк СДЮШОР DNS #Н/Д Л Шилович Т.В.

Начало:

1 2 3 4 5 6

К 173 Демьянков Александр 14.09.2010 Слуцк СДЮШОР 15,72 12,16 13,05 x 15,78 13,03

Л 174 Жук Александра 31.10.2012 Слуцк СДЮШОР DNS

К 168 Кастюкевич Иван 06.05.2009 Слуцк СДЮШОР DNS

Л 157 Крот Егор 05.07.2012 Слуцк СДЮШОР DNS

Л 156 Мартынюк Даниил 31.01.2012 Слуцк СДЮШОР 16,00 15,76 15,47 17,76 17,49 x

Л 172 Ножеев Тимофей 23.04.2012 Слуцк СДЮШОР 14,19 13,35 14,19 15,95 15,78 14,37

к 617 Палазник Павел 27.06.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 19,93 15,64 20,95 20,71 19,20 x

л 632 Соловьёв Владислав 24.01.2011 Пуховичский р-н СДЮШОР x 16,03 15,57 15,62 15,20 16,40

К 162 Томашков Кирилл 17.07.2010 Слуцк СДЮШОР DNS

к 619 Лабода Даниил 16.09.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 19,65 x 15,20 x x 19,64

12.02.2026г.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание диска. Юниоры (2007-2008г.р.)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 606 Аитов Никита 02.09.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР 19,23 - к Зелёнка П.В.

2 648 Гущин Сергей 06.11.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР 17,41 - к Лахманов Р.Н.

Начало:

1 2 3 4 5 6

к 606 Аитов Никита 02.09.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР 17,13 17,51 16,99 18,86 17,79 19,23

к 648 Гущин Сергей 06.11.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР x x 14,50 x 17,41 14,51

12.02.2026г.

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание диска. Мужчины (2003г.р. и ст.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 64 Лахманов Роман 21.01.2002 Пуховичский р-н СДЮШОР 22,55 - к Зелёнка П.В.

Начало:

1 2 3 4 5 6

к 64 Лахманов Роман 21.01.2002 Пуховичский р-н СДЮШОР x x 22,55 x x x

12.02.2026г.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание диска. Девушки (2009-2010г.р.)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 629 Холоимова Вероника 11.11.2010 Пуховичский р-н СДЮШОР 26,38 1юн 8 Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

2 175 Вечер-Ковалевская Евгения 15.09.2009 Слуцк СДЮШОР 24,94 2юн 7 Петров М.А.

3 631 Ковшар Надежда 05.05.2011 Пуховичский р-н СДЮШОР 19,54 2юн л Лахманов Р.Н.

4 631 Толкач Дарья 04.02.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 19,41 2юн 6 Зелёнка П.В., Лахманов Р.Н.

5 624 Дыдик Елизавета 27.01.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 16,70 - л Зелёнка П.В.

6 645 Радюк Анастасия 12.02.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 15,58 - к Лахманов Р.Н.

7 634 Милько Екатерина 11.12.2010 Пуховичский р-н СДЮШОР 12,07 - л Лахманов Р.Н.

Начало:

1 2 3 4 5 6

к 645 Радюк Анастасия 12.02.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР x 12,64 12,70 11,50 13,90 15,58

К 175 Вечер-Ковалевская Евгения 15.09.2009 Слуцк СДЮШОР x 18,88 24,40 24,94 24,82 23,78

к 629 Холоимова Вероника 11.11.2010 Пуховичский р-н СДЮШОР 23,94 22,40 22,74 20,10 x 26,38

л 631 Ковшар Надежда 05.05.2011 Пуховичский р-н СДЮШОР 17,58 15,86 15,77 14,18 19,54 17,00

к 631 Толкач Дарья 04.02.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 16,83 19,04 19,41 x 18,40 17,54

л 634 Милько Екатерина 11.12.2010 Пуховичский р-н СДЮШОР 11,26 12,07 11,75

л 624 Дыдик Елизавета 27.01.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 16,70 15,36 14,06 13,03 13,02 13,24

12.02.2026г.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание диска. Юниорки (2007-2008г.р.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 626 Горбацевич Ксения 16.01.2007 Пуховичский р-н СДЮШОР 14,28 - к Лахманов Р.Н.

2 627 Ковшер София 10.02.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР 13,70 - к Зелёнка П.В.,Лахманов Р.Н.

Начало:

1 2 3 4 5 6

к 626 Горбацевич Ксения 16.01.2007 Пуховичский р-н СДЮШОР 13,28 13,28 14,28 x 12,80 14,12

к 627 Ковшер София 10.02.2008 Пуховичский р-н СДЮШОР 13,70 13,20 x 11,86 12,58 12,98

12.02.2026г.

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание молота. Юноши (2009-2010г.р.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 Гмызо Никита 20.03.2011 Минская МС 53,10 2 л Астапкович

2 Абрамчик Иван 07.11.2012 Минская МС 51,68 2 л Астапкович

3 617 Палазник Павел 27.06.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 28,73 - к Лахманов Р.Н.

4 632 Соловьёв Владислав 24.01.2011 Пуховичский р-н СДЮШОР 24,60 - л Лахманов Р.Н.

Начало:

1 2 3 4 5 6

к 617 Палазник Павел 27.06.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 26,36 27,16 x 26,49 25,25 28,73

л 632 Соловьёв Владислав 24.01.2011 Пуховичский р-н СДЮШОР x x 24,60 x x x

л Гмызо Никита 20.03.2011 Минская МС x 52,50 51,30 53,10 x 52,62

л Абрамчик Иван 07.11.2012 Минская МС x 50,05 48,54 50,30 51,68 49,52

12.02.2026г.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание молота. Мужчины (2003г.р. и ст.)
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 64 Лахманов Роман 21.01.2002 Пуховичский р-н СДЮШОР 40,52 3 к Зелёнка П.В.

Начало:

1 2 3 4 5 6

к 64 Лахманов Роман 21.01.2002 Пуховичский р-н СДЮШОР 38,47 x 39,17 40,52 x x

12.02.2026г.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, 

молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.
г.Минск, РЦОП по л/а

Метание молота. Девушки (2009-2010г.р.)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 Бушунова Дарья 22.02.2010 Минская МС 55,50 1 л Астапкович

2 645 Радюк Анастасия 12.02.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 45,76 2 8 Лахманов Р.Н.

3 631 Толкач Дарья 04.02.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 29,43 2юн 7 Зелёнка П.В., Лахманов Р.Н.

4 615 Ковалёва Анастасия 20.09.2012 Пуховичский р-н СДЮШОР 22,67 3юн л Пыж А.В.

5 645 Корнеевец Александра 25.03.2014 Пуховичский р-н СДЮШОР 17,73 - л Зелёнка П.В.

6 634 Милько Екатерина 11.12.2010 Пуховичский р-н СДЮШОР 17,52 - к Лахманов Р.Н.

Начало:

1 2 3 4 5 6

к 645 Радюк Анастасия 12.02.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 45,76 15,26 17,07 13,99 14,41 12,32

л Бушунова Дарья 22.02.2010 Минская МС x x 55,15 53,00 55,50 x

к 631 Толкач Дарья 04.02.2009 Пуховичский р-н СДЮШОР 29,43 29,20 x x x x

к 634 Милько Екатерина 11.12.2010 Пуховичский р-н СДЮШОР 15,60 16,84 16,91 16,06 16,81 17,52

л 615 Ковалёва Анастасия 20.09.2012 Пуховичский р-н СДЮШОР x 20,37 19,85 19,86 22,67 x

л 645 Корнеевец Александра 25.03.2014 Пуховичский р-н СДЮШОР 13,83 16,42 13,05 17,73 17,57 17,07

12.02.2026г.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



12.02.2026г.

Кубок и первенство Минской области по легкоатлетическим метаниям (мужчины, женщины, молодежь, юниоры, юниорки, юноши, девушки 2009-2010г.р.

г.Минск, РЦОП по л/а
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8 8 8

6 7

6 7

7

Область

Пуховичский р-н 37,0 5

Слуцк 13,0 2

Солигорск 7,0 1


